ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_28 декабря 2022 года_                                                                                 № _511_
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 6 июля 2022 года № 258
«Об утверждении Типового положения о порядке установления

размера стимулирующих доплат (надбавок) к должностному окладу
(окладу денежного содержания военнослужащих и лиц,

приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия,
окладу денежного содержания лиц, имеющих статус

государственных служащих в соответствии с законодательством
Приднестровской Молдавской Республики)»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 июля 2022 года № 258 «Об утверждении Типового положения
о порядке установления размера стимулирующих доплат (надбавок)
к должностному окладу (окладу денежного содержания военнослужащих и лиц,
приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, окладу
денежного содержания лиц, имеющих статус государственных служащих
в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской
Республики)» (САЗ 22-26) с изменениями и дополнением, внесенными
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 16 августа 2022 года № 303 (САЗ 22-32), следующие изменения:

а) в преамбуле Постановления слова «пунктом 7 статьи 57 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2021 года
№ 370-З-VII «О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-52), в целях
реализации пилотных проектов, направленных» заменить словами «в целях
реализации в рамках закона Приднестровской Молдавской Республики

- 2 -

о республиканском бюджете на соответствующий финансовый год пилотных
проектов, направленных»;

б) в пункте 1 Приложения к Постановлению слова «Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2021 года
№ 370-З-VII «О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-52) (далее –
Закон о республиканском бюджете на 2022 год)» заменить словами «законом
Приднестровской Молдавской Республики о республиканском бюджете
на соответствующий финансовый год (далее – закон о республиканском
бюджете на соответствующий финансовый год)»;

в) в пунктах 5, 6, 11 Приложения к Постановлению слова «Законом
о республиканском бюджете на 2022 год» заменить словами «законом
о республиканском бюджете на соответствующий финансовый год».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ